

STATO PATRIMONIALE		
A T T I V O	2005	2006
DESCRIZIONE	TOTALE	TOTALE
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
Immobili	14.056.776,15	15.150.659,11
Mobili e attrezzature	106.981,63	139.475,81
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	-	
Oneri Pluriennali	784.242,27	149.233,30
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-	
Titoli e fondi investimento	2.798.150,62	2.385.849,73
PARTECIPAZIONI IN ALTRE IMPRESE	55.164,57	5.164,57
ATTIVO CIRCOLANTE		
Crediti verso clienti	2.339.729,06	2.235.442,86
Crediti finanziari	133.639,71	139.437,97
Crediti diversi	1.323.551,46	1.488.545,68
Crediti verso Erario	229.451,72	204.657,37
Altri crediti	18.551,72	212.930,55
DISPONIBILITA' LIQUIDE		
Cassa	188.654,65	178.356,77
Banca	2.438.170,93	3.313.513,71
Posta	465.091,38	246.606,06
Banche oasi gestite c/terzi	215.232,29	458.919,50
RATEI E RISCONTI ATTIVI	4.652,46	14.406,00
TOTALE	25.158.040,62	26.323.198,99
P A S S I V O	2005	2006
DESCRIZIONE	TOTALE	TOTALE
PATRIMONIO	15.900.542,00	16.761.366,78
AVANZO/-DISAVANZO D'ESERCIZIO	701.152,58	284.603,27
TOTALE PATRIMONIO NETTO	16.601.694,58	17.045.970,05
FONDI		
F.do accantonamento T.F.R.	2.039.921,77	2.054.029,93
F.do imposte	186.792,39	193.322,79
F.do rischi di gestione	92.604,74	109.753,17
F.do rischi insussistenze di cassa	5.164,57	10.164,57
F.do rischi contenziosi civili	541.700,00	603.500,00
F.do rischi su crediti	185.318,40	294.178,14
DEBITI		
Debiti v/fornitori	2.717.368,06	3.533.041,43
Debiti v/Erario	199.403,71	207.486,90
Debiti diversi	1.190.046,23	884.996,31
Debiti v/WWF Internazionale	670.043,24	896.238,65
GESTIONE RISERVE CONTO TERZI	229.653,68	381.003,13
RATEI E RISCONTI PASSIVI	498.329,25	109.513,92
TOTALE	25.158.040,62	26.323.198,99

P R O S P E T T O E C O N O M I C O						
2005			USCITE/COSTI	2006		
ISTITUZIONALE	CONNESSE	TOTALE	DESCRIZIONE	ISTITUZIONALE	CONNESSE	TOTALE
			Programma di conservazione			
2.773.633,75	1.050,43	2.774.684,18	Sistema Oasi e Centri di Recupero Fauna	2.629.557,14	765,00	2.630.322,14
412.025,41	85,00	412.110,41	Attività legislative	506.927,52	-	506.927,52
160.748,65		160.748,65	Educazione	132.770,06		132.770,06
566.408,36		566.408,36	Ecoregione Mediterranea	561.949,10		561.949,10
433.168,44		433.168,44	Ecoregione Alpina	450.654,36		450.654,36
67.897,66		67.897,66	Programma Acque	90.061,48		90.061,48
48.413,11		48.413,11	Programma Foreste	12.896,34		12.896,34
273.130,51		273.130,51	Programma Mare	240.472,65		240.472,65
513.291,77		513.291,77	Programma Specie & TRAFFIC	970.933,10		970.933,10
303.883,66		303.883,66	Campagne	160.119,01		160.119,01
54.961,71		54.961,71	B & I	75.299,22		75.299,22
1.385.548,11		1.385.548,11	Progetti internazionali	1.898.128,72		1.898.128,72
330.383,66		330.383,66	Cooperazione allo sviluppo	163.853,16		163.853,16
359.716,13		359.716,13	Coordinamento sez.e volontariato	397.243,22	3.825,00	401.068,22
2.382.890,99	5.345,75	2.388.236,74	Conservazione locale	2.727.878,06	-	2.727.878,06
			Servizi comuni			
1.189.241,59		1.189.241,59	Comunicazione	2.271.823,16		2.271.823,16
2.230.795,17	261.189,64	2.491.984,81	Marketing	2.224.472,22	295.091,45	2.519.563,67
260.799,16		260.799,16	Formazione	111.280,88		111.280,88
129.696,94	21.138,24	150.835,18	Turismo	94.780,83	38.730,56	133.511,39
			Servizi amm.vi e org.vi			
2.354.729,44	105.689,57	2.460.419,01	Affari generali	3.168.216,52	63.889,62	3.232.106,14
992.963,50	39.695,93	1.032.659,43	Segreteria Generale	775.523,84	16.554,79	792.078,63
17.224.327,72	434.194,56	17.658.522,28	TOTALE ONERI OPERATIVI	19.664.840,59	418.856,42	20.083.697,01
128.023,84		128.023,84	AMMORTAMENTI	148.300,31		148.300,31
550.297,05	49.144,57	599.441,62	ACCANTONAMENTI	113.615,04	55.244,70	168.859,74
257.726,56		257.726,56	SOPRAVVVENIENZE PASSIVE	83.472,40		83.472,40
18.160.375,17	483.339,13	18.643.714,30	TOTALE ONERI	20.010.228,34	474.101,12	20.484.329,46
23.757,44	677.395,14	701.152,58	AVANZO DI ESERCIZIO	- 56.891,31	341.494,58	284.603,27
18.184.132,61	1.160.734,27	19.344.866,88	TOTALE A PAREGGIO	19.953.337,03	815.595,70	20.768.932,73
P R O S P E T T O E C O N O M I C O						
2005			ENTRATE/RICAVI	2006		
ISTITUZIONALE	CONNESSE	TOTALE	DESCRIZIONE	ISTITUZIONALE	CONNESSE	TOTALE
4.196.121,40		4.196.121,40	Finanziamenti da Enti	5.094.704,83		5.094.704,83
4.573.752,68		4.573.752,68	Quote sociali	4.346.339,06		4.346.339,06
3.265.074,07	-	3.265.074,07	Donazioni	4.420.845,97	-	4.420.845,97
5.189.640,99		5.189.640,99	Legati e grandi donatori	5.483.133,60		5.483.133,60
-	1.158.724,02	1.158.724,02	Sponsor e royalties		815.323,42	815.323,42
235.623,09	2.010,25	237.633,34	altre entrate	299.392,13	272,28	299.664,41
17.460.212,23	1.160.734,27	18.620.946,50	TOTALE ENTRATE OPERATIVE	19.644.415,59	815.595,70	20.460.011,29
-	-	-	AVANZO/DISAVANZO OPERATIVO			
18.040,00		18.040,00	CAPITALIZ.NE BENI ACQUISITI	97.037,50		97.037,50
546.222,63		546.222,63	PLUSV.ZE CESSIONI IMMOBILIARI	129.344,91		129.344,91
159.657,75		159.657,75	SOPRAVVVENIENZE E PLUSVALENZE	82.539,03		82.539,03
18.184.132,61	1.160.734,27	19.344.866,88	TOTALE ENTRATE	19.953.337,03	815.595,70	20.768.932,73
-	-	-	DISAVANZO FINALE D'ESERCIZIO	-	-	-
18.184.132,61	1.160.734,27	19.344.866,88	TOTALE A PAREGGIO	19.953.337,03	815.595,70	20.768.932,73